PUBLICADO
Jornal: G MWJE o

COição: K% __..PG:...H__

?.Jnàaºg_i_ÚM_..z ee | i

Estado do Rio de Janeiro.-_WMÉW -
l ICI

Rribrica Prefeitura Municipal de Cantagalo PDAs
S. M. Governo, Planejamento e Desenv. Econômico

.. . — ... .

LEI N.º1.039/2011

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e assim sanciona a seguinte Lei;

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial,
na importância de R$196.020,00 (cento e noventa e seis mil e vinte reais), para
atender a seguinte Dotação Orçamentária, Programa de Trabalho e Fonte de
Recursos, referentes ao Poder Executivo, conforme abaixo especificados:

PROGRAMAS DE CÓDIGO RECURSO VALOR
—  TRABALHO ECONÔMICO Í_
1030-12.361.3001.2.008 4 .4.90.52 FNDE-Caminho | 196.020,00

, . — daEscola p
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES 196.020,00

Art.2º- Os recursos para atendimento da presente Lei, com fundamento contábil
orçamentário no Artigo 41, Inciso Il, da Lei 4.320/64 ficam à conta do Convênio n.º
T03412/2010, celebrados entre a União Federal, através Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Cantagalo,
objetivando a aquisição de um veículo automotor, zero quilômetro, com as .
especificações para o transporte de até 44 (quarenta e quatro) alunos sentados.

Parágrafo Único - O Município entrará com uma contrapartida de R$1.980,00 (um mil e
novecentos e oitenta reais) já consignada no Orçamento Municipal para o presente
Exercício.

Art.3º- Em decorrência dos artigos anteriores fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas (QDD), aprovado para o presente Exercício Financeiro.

Art.4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua p blicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefe;j 18 de maio de 2011.

JOAQUIM AU CARVALHO DE PAULA "
PREFEI nQUNICIRAL